2024 年 6 月吉日

需要家 各位

静岡県東部生コンクリート販売協同組合

理事長  志村 栄一

中庸熱コンクリート価格についてのご案内

謹啓 向暑の候、貴社益々のご清栄のことと御慶び申し上げます。また平素から格別の

お引き立てを賜り誠に有難うございます。

さて表題の件に関しまして、当協同組合が現在発行する『レディーミクストコンクリー

ト販売価格表』（令和 6 年 4 月版）に中庸熱コンクリート価格の記載がごいます。しかしな

がら原材料となる中庸熱ポルトランドセメントはその価格変動が大きく、また当協組エリ

ア内においてはその引き合いが非常に少ないことから静岡県内の各主要セメントメーカー

の物流中継用の SS（サービスステーション）に常備されていないのが現状です。従いまし

て中庸熱コンクリートは具体的な引き合いを受けてからの原材料確保の手配となりますが、

その数量や使用時期によっては各セメントメーカーの SS 事情により対応が出来ず、静岡県

外の遠方からの調達となるケースも考えられます。また低熱ポルトランドセメントを用い

た生コンクリートも同様となります。

つきましては中庸熱コンクリートの価格に関しましては『レディーミクストコンクリー

ト販売価格表』（令和 6 年 4 月版）からは削除させて頂き、低熱コンクリートと同様に引き

合いを請けてからの別途見積へと変更させて頂きます。

需要家の皆様にはご不便をお掛けしてしまい大変申し訳ございません。また中庸熱コン

クリート・低熱コンクリートのご要望がある場合、なるべく具体的な数量や使用の時期を

含めたお問い合わせを当組合へとお寄せ頂ければ幸いです。

引き続き当協同組合へのご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

謹白